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1. Overall Description:

RAN3 would like to thank RAN2 for their liaison on SFN handling in dual connectivity.

RAN3 has discussed the issue of how SeNB can learn the SFN offset between the MCG and the SCG. RAN3 would like to propose a network based solution as it presented in the attached draft CRs.

The solution simply relies on eNBs exchanging their SFN initialization time at X2 Setup.

The corresponding answers can be provided to RAN2:

1) Is it feasible that MeNB and SeNB exchange the SFN timing difference without assistance from UE by using network based mechanism (e.g. X2 procedure or OAM)?

RAN3 answer: yes, it is feasible that eNBs could exchange the SFN initialisation time of their cells at X2 Setup which could also be updated (if needed) through eNB Configuration Update (see attached draft CRs). 
2) If feasible, is the network based mechanism expected to be accurate enough for coordinating SFN between MeNB and SeNB (e.g. to align DRX and measurement gap occasions between MeNB and SeNB)?
RAN3 answer: as can be seen in the attached CR, the SFN initialisation time is defined in RAN3 with a granularity of 1 /2**32 second which is expected accurate enough. 
2. Actions:

To RAN2 group.

ACTION: 
RAN3 kindly ask RAN2 to consider RAN3 network based solution proposal and feedback whether RAN3 should proceed with it.
3. Date of Next RAN3 Meetings:

RAN3#85
18th August– 22th August
Dresden, Germany
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